
UCHWAŁA NR XXXVIII/315/22 
RADY MIASTA I GMINY CZERNIEJEWO 

z dnia 23 lutego 2022 r. 

w sprawie przyjęcia Programu Osłonowego Gminy Czerniejewo  "Opieka na odległość" na 2022 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U 
z 2021 r.,poz.1372 ze zm.) w związku art. 17 ust.2 pkt 4 i art.110 ust.10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 2268 ze zm.) Rada Miasta i Gminy Czerniejewo uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Uchwala się Program Osłonowy Gminy Czerniejewo „Opieka na odległość” na 2022 r. w brzmieniu 
określonym w załączniku do niniejszej uchwały.§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta 
i Gminy Czerniejewo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E104C6E-B0F4-4765-A28F-D2EE0706098B. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXVIII/315/22 

Rady Miasta i Gminy Czerniejewo 

z dnia 23 lutego 2022 r. 

Program Osłonowy Gminy Czerniejewo "Opieka na odległość" na 2022 r. 

Rozdział 1. 
WSTĘP 

Starzenie się społeczeństwa państw rozwiniętych jest nieodwracalnym następstwem wielkich osiągnięć 
i postępów cywilizacyjnych - będących wynikiem znaczącego wzrostu średniej długości życia oraz 
zmniejszeniem śmiertelności. Rozwój polityki senioralnej, w tym promocja działań wspierających 
i zapewniających godziwe starzenie się w dobrym zdrowiu i niezależności, jest jednym z głównych założeń 
zarówno polityki rządu jak i poszczególnych samorządów. Za kluczowe obszary działań w zakresie polityki 
senioralnej uznaje się: zdrowie i samodzielność, aktywność zawodową, aktywność edukacyjną, społeczną 
i kulturalną, gospodarkę senioralną oraz relacje międzypokoleniowe. 

Gminny Program Osłonowy Gminy Czerniejewo "Opieka na odległość" na 2022 r. odpowiada na 
zdefiniowane problemy i wpisuje się w główny cel polityki senioralnej w obszarze zdrowie i samodzielność, 
poprzez tworzenie warunków dla jak najdłuższego utrzymywania dobrego stanu zdrowia i autonomii. 
Wdrożenie systemu teleopieki oraz wykorzystanie innowacyjnych technologii w ułatwieniu organizacji opieki 
dla osób starszych, może być dużym wsparciem i jest zalecanym przez Ministerstwo Rodziny i Polityki 
Społecznej rozwiązaniem. System teleopieki przyczynia się w znacznym stopniu do odciążenia system opieki 
zdrowotnej, wspiera codzienne funkcjonowanie osób starszych, a opiekunom umożliwia pogodzenie ról, które 
wypełniają w społeczeństwie. 

Na organach władzy samorządowej spoczywa odpowiedzialność wsparcia przede wszystkim osób chorych, 
niepełnosprawnych, w wieku poprodukcyjnym oraz osób samotnych. W tym stanie rzeczy uzasadnionym jest 
uchwalenie Programu Osłonowego Gminy Czerniejewo „Opieka na odległość” na 2022 r. 

Wprowadzenie niniejszego programu osłonowego jest również istotne z uwagi na czas w jakim znalazło się 
nasze społeczeństwo. Pandemia COVID -19, która zdominowała w latach 2020 – 2022 życie społeczne, 
wymusiła na nas dystans społeczny i ograniczyła dostęp do powszechnej opieki zdrowotnej. Zapewnienie 
usługi teleopieki i rozszerzenie kręgu nią objętych uznaje się za zasadne w celu wsparcia seniorów. 

Rozdział 3. 
CELE PROGRAMU 

Pomoc społeczna jest instytucją polityki społecznej państwa. Jej głównym celem jest umożliwienie osobom 
i rodzinom przezwyciężanie trudnych sytuacji życiowych, których nie są w stanie pokonać, wykorzystując 
własne uprawnienia, zasoby i możliwości. Pomoc społeczna wkracza więc w sytuację osób i rodzin wtedy, gdy 
nie są one w stanie samodzielnie pokonać kryzys. 

Głównym celem Programu jest wsparcie osób i rodzin w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia 
niezbędnych potrzeb bytowych i umożliwienie im życia w warunkach odpowiadających godności człowieka 
oraz poprawa poczucia bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu 
zamieszkania osób starszych przez dostęp do tzw. „opieki na odległość”. 

Rozdział 4. 
ZASADY REALIZACJI PROGRAMU 

W ramach programu około 10-ciu seniorom w wieku 65 lat i więcej zostanie zapewniony dostęp do tzw.
 „opasek bezpieczeństwa” wyposażonych w co najmniej trzy z następujących funkcji:- przycisk 
bezpieczeństwa – sygnał SOS, 

- detektor upadku, 

- czujnik zdjęcia opaski, 

- lokalizator GPS, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E104C6E-B0F4-4765-A28F-D2EE0706098B. Podpisany Strona 1



- funkcje umożliwiające komunikowanie się z centrum obsługi i opiekunami, 

- funkcje monitorujące podstawowe czynności życiowe (puls i saturacja). 

Opaska bezpieczeństwa będzie połączona z usługą operatora pomocy – w przypadku trudnej sytuacji lub 
nagłego zagrożenia wciśnięcie guzika alarmowego, znajdującego się na opasce, umożliwia połączenie się ze 
stale gotową do interwencji centralą. 

Opaska pod względem funkcjonalności oraz dopasowania dla osób w wieku 65 lat i więcej powinna być jak 
najprostsza w obsłudze, np. posiadać maksymalnie jeden przycisk. 

Po odebraniu zgłoszenia dyspozytor (ratownik medyczny, opiekun medyczny, pielęgniarka) 

podejmuje decyzję o sposobie udzielenia pomocy seniorowi. W zależności od sytuacji może on 

zapewnić wsparcie emocjonalne przez telefon, poprosić o interwencję kogoś z jego najbliższego otoczenia 
(rodzinę, sąsiadów, opiekunów), poprosić o interwencję pracownika ośrodka pomocy społecznej (np. 
pracownika socjalnego czy opiekunkę środowiskową) lub wezwać służby ratunkowe. 

Rozdział 5. 
PODMIOTY REALIZUJĄCE PROGRAM 

Podmiotem koordynującym i nadzorującym realizację Programu jest Burmistrz Miasta i Gminy 
Czerniejewo. Za realizację programu odpowiedzialnym jest Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Czerniejewie. Do zadań podmiotów realizujących Program należy: 

1. Burmistrz Miasta i Gminy Czerniejewo: 

1) koordynacja, monitorowanie oraz nadzór nad realizacją Programu; 

2. Kierownik Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czerniejewie: 

1) planowanie wysokości środków finansowych na realizację Programu; 

2) diagnoza środowisk i grup społecznych będących adresatami Programu; 

3) przyznawanie i rozliczanie pomocy; 

4) przedstawia sprawozdania Radzie Miasta i Gminy Czerniejewo z wykonania Programu w terminie 
właściwym dla sprawozdania z działalności Ośrodka. 

Rozdział 6. 
FINANSOWANIE PROGRAMU 

Program Osłonowy Gminy Czerniejewo „Opieka na odległość” na 2022 r. będzie finansowany z rządowego 
programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na 2022 r., który jest finansowany z Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19, utworzonego na podstawie art. 65 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy 
o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 
innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw 

Gmina gromadzi środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na wydzielonym rachunku dochodów 
i przeznacza je na wydatki związane z realizacją programu, w ramach planu finansowego tego rachunku. Środki 
finansowe przekazuje gminie wojewoda, na podstawie złożonego przez gminę wniosku o zasilenie rachunku. 
Niewykorzystane środki podlegają zwrotowi, niezwłocznie po rozliczeniu wypłat. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E104C6E-B0F4-4765-A28F-D2EE0706098B. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XXXVIII/315/22 

Rady Miasta i Gminy Czerniejewo 

z dnia 23 lutego 2022 roku 

Program Osłonowy Gminy Czerniejewo „Opieka na odległość”  na 2022 r. jest programem mającym na celu 
zapewnienie lepszej pomocy osobom, starszym, samotnym, schorowanym, niepełnosprawnym. Wprowadzenie 
Programu Osłonowego dla Gminy Czerniejewo wpisuje się w założenia rządowego programu „Korpus 
Wsparcia Seniorów”. Teleopieka nie zastępuje opieki fizycznej, stanowi jej efektywne uzupełnienie. Jest formą 
wsparcia rekomendowaną przez Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej. 

W związku z przejęciem całkowitej realizacji teleopieki przez Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Czerniejewie, koniecznym jest przyjęcie Programu Osłonowego Gminy Czerniejewo „Opieka na 
odległość” na 2022 r. Podstawą prawną realizacji w/w programu jest art. 17 ust. 2 pkt 4 („do zadań własnych 
gminy należy podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb 
gminy , w tym tworzenie i realizacja programów osłonowych”) oraz 110 ust. 10 („rada gminy, biorąc pod 
uwagę potrzeby (…) opracowuje i kieruje do wdrożenia lokalne programy pomocy społecznej”) ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miasta i Gminy 
Czerniejewo w dniu 16 lutego 2022 roku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E104C6E-B0F4-4765-A28F-D2EE0706098B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Tiret 1 (1)
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Tiret 2 (2)
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Tiret 3 (3)
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Tiret 4 (4)
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Tiret 5 (5)

	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Ustęp 1 Punkt 1

	Zalacznik 1 Rozdział 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Ustęp 2 Punkt 4


	Zalacznik 1 Rozdział 6

	Uzasadnienie

		2022-02-28T12:39:29+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




